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Jan Paweł II to patron naszego Szczepu 

o tym Zuchy powinny pamiętać. 

18 maja obchodzimy  

100 rocznicę Jego urodzin. 



 

Kim był ? 
 

Karol Wojtyła, bo tak się nazywał Jan  

Paweł II zanim został papieżem,  

urodził się 18 maja 1920 roku 

w Wadowicach. Jest to miasteczko  

niedaleko Krakowa. Odszedł na  

wieczną wartę 2 kwietnia 2005 roku. 

 

Jego mama Emilia opiekowała się domem i dziećmi. Bardzo wcześnie zmarła. 

Tato, który też miał na imię Karol, był porucznikiem w wojsku. 

W dzieciństwie Karol nazywany był  przez wszystkich zdrobniale – Lolek. 

 

Na zdjęciu obok Pamiątka Pierwszej  

Komunii Świętej, do której 9 letni Karol 

przystąpił 25 maja 1929 r. w Kościele 

Parafialnym w Wadowicach. 
 

Mały Karol był bardzo pobożny, był 

ministrantem, lubił trzymać kadzielnicę,  

z której wydobywał się dym do 

okadzania ołtarza. 
 

 

Jego brat Edmund był od niego starszy o 14 lat. Razem z nim Karol wędrował 

po Tatrach. Brat zaprowadził go pierwszy raz do Doliny Pięciu Stawów, Doliny 

Gąsienicowej i Morskiego Oka. Edmund zmarł, gdy Karol miał 12 lat, wskutek  

zarażenia się groźną chorobą, z którą walczył  w szpitalu, gdzie pracował jako 

lekarz.  
 

W szkole miał bardzo dobre oceny, pomagał kolegom w nauce, a po lekcjach grali 

w piłkę. Urządzali też zawody w jedzeniu kremówek. Lolek potrafił ich zjeść 

nawet 10.  
 

Kiedy zdał maturę przeprowadzili się z tatą do Krakowa, zamieszkali na ulicy 

Tynieckiej 10.  
 

Karol Wojtyła rozpoczął studia polonistyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

Niestety, wybuchła II wojna światowa, poszedł od pracy, a naukę kontynuował 

na tajnych wykładach.  
 

Pracował bardzo ciężko w kamieniołomie na Zakrzówku. Niedługo potem został 

przeniesiony do fabryki sody Solvay.  Zawsze zabierał z sobą do pracy książkę 

i się uczył. Jeden z kolegów powiedział, że nadawałby się  na księdza. I tak też 

się stało. Po śmierci taty postanowił studiować tajnie w seminarium duchownym 

i jednocześnie ciężko pracował w fabryce Solvay. 



 

   

  Obecnie w miejscu fabryki chemicznej znajdują 

  się Bazylika Bożego Miłosierdzia i Centrum  

  Jana Pawła II „Nie lękajcie się”. 
 

 Świecenia kapłańskie przyjął 1 listopada 1946 r.  
     2 listopada odprawił swoją pierwszą Mszę Św.  

 W 1958 został mianowany biskupem, a w 1967 r. 
     kardynałem 

 16 październik 1978 kardynał Karol Wojtyła  
      zostaje  wybrany na papieża i przyjmuje imię Jan  
      Paweł II 
 

 Lubił wędrówki, pływanie na kajakach, jazdę na nartach. Nauczył się 
jeździć na rowerze i razem z młodzieżą, jako młody ksiądz, brał udział  
w wyprawach rowerowych.  

 Lubił śpiewać przy ognisku, a najbardziej lubił czytać. Jedną z jego 
ulubionych pieśni jest „Barka”. 

 Msze św. odprawiał w różnych okolicznościach – na kajakach, na ołtarzu 
zbudowanym z wioseł, w namiotach, schroniskach górskich.  

 Jan Paweł II w swoim pokoju w Rzymie miał łóżko, komodę, szafę oraz 

fotografię rodziców w srebrnej ramce.  

 Ojciec Święty bardzo lubił świeże powietrze, nawet w chłodniejsze dni 

miał otwarte okno w gabinecie, na stoliku zawsze  kwiaty, np. konwalie. 

  Narty były Jego prawdziwą pasją! Francuzi nazywali go Jean - Paul Ski  

 W sumie Jan Paweł II odbył 104 pielgrzymki. Najwięcej wizyt złożył w 

naszym kraju – 8.  

 Napisał wiele ważnych dokumentów. 

 Podczas pielgrzymek często spotykał się z dziećmi i młodzieżą.  
 

"Wiecie, jak bardzo Jezus kochał dzieci i jak lubił przebywać z nimi.  

Wy także jesteście Mu bardzo drogie." 

          Jan Paweł II 

 
"...w moim życiu kapłańskim, jako ksiądz, jako biskup, jako kardynał - wiele 

letnich wieczorów spędziłem przy ognisku. Byłem bardzo przez te ogniska 

związany z tradycją harcerską, ponieważ ogniska te były w znacznej mierze 

urządzane przez harcerzy, dawnych harcerzy, w duchu harcerskim, z bardzo 

wielu harcerskimi pieśniami, które dzięki temu są mi dobrze znane."  

(z homilii Jana Pawła II wygłoszonej w 1983 roku do harcerzy)  

 

 



 

Łamigłówki dla zuchowej główki 
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1. Z jakiego kraju pochodził Jan Paweł II ? 

2. Jaki tytuł ma jedna z ulubionych pieśni Jana Pawła II ? 

3. Po lekcjach Lolek z kolegami grał  w …… 

4. Jak nazywa się miasto,  w którym urodził się Karol Wojtyła ?  

5. Jak miała na imię mama Karola Wojtyły ? 

6. Karol Wojtyła bardzo lubił czytać….                                                                           
 

    Czuwaj ! 

 

 

 

     Autor:  

     Nikodem JANAS wyw. 

     (na zdjęciu przed 

     domem Jana Pawła II  

     w Wadowicach) 
 


